

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2026
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			3,300,160,740.21
Financieros		2,563,653,393.72	
Por Servicios		258,866,667.19	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,181,605,230.77		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(227,772,533.66)		
Primas Netas	953,832,697.11		
(-) Primas Cedidas	(364,452,656.01)		
Primas Netas Retenidas	589,380,041.10		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(111,739,361.80)	477,640,679.30	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,655,960,540.45
Financieros		1,247,227,834.40	
Por Servicios		49,947,782.14	
Gastos de Adquisición y Renovación	107,338,919.35		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	62,012,970.14	45,325,949.21	
Gastos por Obligaciones Contractuales	363,988,557.50		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	50,529,582.80	313,458,974.70	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,644,200,199.76
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		88,623,503.43	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	64,786,187.04		
Productos por Inversiones en Acciones	9,086,437.08		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	14,750,879.31		
GASTOS		402,499,351.73	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	606,104.15		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	398,077,898.00		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	3,815,349.58		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(313,875,848.30)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,330,324,351.46
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			851,988,848.34
Consejo Administración		5,153,950.85	
Funcionarios y Empleados		380,525,717.54	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		42,968,066.65	
Honorarios Profesionales		51,814,887.05	
Arrendamientos		23,901,076.46	
Reparaciones y Mantenimiento		81,161,038.46	
Mercadeo y Publicidad		24,621,276.07	
Primas de Seguros y Fianzas		1,788,941.35	
Depreciaciones y Amortizaciones		54,615,868.08	
Papelería, Útiles y Suministros		4,515,534.02	
Gastos Varios		180,922,491.81	
MARGEN OPERACIONAL NETO			478,335,503.12
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			103,917,223.99
PRODUCTOS		108,113,531.94	
Salvamentos y Recuperaciones	23,966,020.12		
Productos Extraordinarios	84,147,511.82		
GASTOS		4,196,307.95	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	137,447.33		
Gastos Extraordinarios	4,058,860.62		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(26,509,217.40)
Productos de Ejercicios Anteriores		11,999,181.54	
Gastos de Ejercicios Anteriores		38,508,398.94	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			555,743,509.71
Impuesto sobre la Renta			61,504,426.12
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			494,239,083.59
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			494,239,083.59

Guatemala, 9 de junio de 2026


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt